令和５年７月１９日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局

文化学習活動推進課長

「ものづくり・サイエンス教室」の開催について

市では、子どもたちが自由な発想で楽しみながら創作活動（ものづくり）に取り組める機

会を提供し、感動的で不思議な科学を体験してもらうことにより、創造性豊かで柔軟な思考

力が育まれることを目的として、下記のとおり「ものづくり・サイエンス教室」を開催しま

すので、取材及び報道をお願いします。

記

１ 日時・場所

７月２２日（土） 浪岡中央公民館 大ホール・調理実習室

７月２９日（土） 市役所柳川庁舎 大会議室・入札室・食堂

７月３０日（日） 市役所柳川庁舎 大会議室・入札室・食堂

※各日程とも 、午前（９：３０～１１：３０）に「ものづくり教室」、

午後（１３：１５～１５：００）に「サイエンス教室」を開催します。

２ 参加予定者数

            ものづくり教室（小学校２・３年生の児童）          １８１名

サイエンス教室（小学校４～中学校２年生の児童・生徒）   ６２名

【問合せ先】

青森市教育委員会事務局 文化学習活動推進課

担当：主査 高坂、主幹 穐元

電話：017-718-1376 FAX：017-718-1372